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Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce č. j. 
VZ29/2025  
Na základě žádosti dodavatele poskytuje Český rozhlas jako zadavatel v souladu s § 98 odst. 
4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, následující vysvětlení, změnu a 
doplnění č. 2 k veřejné zakázce č. j. VZ29/2025 s názvem: „Modernizace hlavního 
přepojovače – stavební práce“. 
 
Dotaz č. 1: 
„Prosíme o vyjasnění nesrovnalosti mezi PD a výkazem výměr u objektu 01 Stavební část pol. 
č. 1, kde výkaz má výměru 105 m2, ale v PD je označená plocha 11 m2. Jaká je skutečná 
výměra antivibrační gumové podložky? Prosíme o doplnění ve výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č.1. 
 
Dotaz č. 2: 
„Prosíme o vyjasnění nesrovnalosti mezi PD a výkazem výměr u objektu 01 Stavební část pol. 
č. 7, kde výkaz má výměru 11,8 m2, ale dle PD je plocha stěn 25,37 m2. Jaká je skutečná 
výměra stěn? Prosíme o doplnění ve výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č.7. Skutečná výměra stěn je: 26 m². 
 
Dotaz č. 3: 
„Prosíme o vyjasnění nesrovnalosti mezi PD a výkazem výměr u objektu 01 Stavební část pol. 
č. 9, kde výkaz má výměru 420 ks, ale v PD je označená plocha se 44 ks. Jaká je skutečná 
výměra dlažby? Prosíme o doplnění ve výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č.9. Skutečná výměra dlažby je: 44 ks. 
 
Dotaz č. 4: 
„Prosíme o vyjasnění nesrovnalosti mezi PD a výkazem výměr u objektu 01 Stavební část pol. 
č. 53, kde ve výkazu je chybně výpočet místnosti "7.06". Správně je 
7,72x5,35=41,3m2. Prosíme o opravu ve výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č. 53. Položka byla doplněna ještě o plochu 
podstupnic 
 
Dotaz č. 5: 
„Prosíme o vyjasnění nesrovnalosti mezi PD a výkazem výměr u objektu 01 Stavební část pol. 
č. 54, kde ve výkazu je chybně výpočet místnosti "7.06". Správně je 
7,72x5,35=41,3m2. Prosíme o opravu ve výkazu výměr.“   
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č. 54. Položka byla doplněna ještě o plochu 
podstupnic. 
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Dotaz č. 6: 
„Prosíme o vyjasnění nesrovnalosti mezi PD a výkazem výměr u objektu 01 Stavební část pol. 
č. 55, kde ve výkazu je chybně výměra. Prosíme o opravu ve výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č. 55. 
 
Dotaz č. 7: 
„Prosíme o vyjasnění nesrovnalosti mezi PD a výkazem výměr u objektu 01 Stavební část pol. 
č. 57, kde ve výkazu je chybně výpočet místnosti "7.06". Správně je 
7,72x2+2x5,35=26,14m2. Prosíme o opravu ve výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č. 57.    
 
Dotaz č. 8: 
„Prosíme o vyjasnění výkazu výměr u objektu 01 Stavební část pol. č. 58, co má konkrétně 
obsahovat tato položka. Jaké činnosti a materiály se mají ocenit?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 8: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č.58. Jedná se o provizorní dočasné 
zaklopení části oken, u kterých se bude osazovat upravené okenní křídlo. Materiál zakrytí je již 
na stavební firmě např. OSB deska. 
 
Dotaz č. 9: 
„Prosíme o vyjasnění výkazu výměr u objektu 01 Stavební část pol. č. 71, kde výměra 
obsahuje pouze nové plochy SDK příček. Není tam výměra zákrytu SDK, ani ostatní stávající 
plochy dotčené stavebními úpravami. Prosíme o upřesnění výměry a o doplnění ve výkazu 
výměr.“  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 9: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č. 35.   
 
Dotaz č. 10: 
„Prosíme o vyjasnění nesrovnalosti v projektové dokumentaci, kde se píše v části PD D.1.1.9-
1 Výplně otvorů okna, zasklení tepelněizolačním sklem 4/16/4. Stávající okna mají 
zasklení tepelněizolačním sklem 4/12/4. Zůstávají stávající okna s původním zasklením beze 
změny? Prosíme o upřesnění, případně o doplnění ve výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 10: 
Ano, stávající okna zůstávají se stejným zasklením  
 
Dotaz č. 11: 
„Nenašli jsme ve výkazu výměr objektu 01 Stavební část, položku odstranění stávajících 
vrstev skladby podlahy na terase v místě akustického zákrytu, jako jsou dřevěné kazety s 
rámy, kačírek, geotextilie atd. Prosíme o doplnění ve výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 11: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č. 30. 
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Dotaz č. 12: 
„Nenašli jsme ve výkazu výměr objektu 01 Stavební část, položku pomocného lešení v části 
HSV. Prosíme o doplnění ve výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 12: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č. 81.   
 
Dotaz č. 13: 
„Nenašli jsme ve výkazu výměr objektu 01 Stavební část, položku přesunu hmot pro budovy 
pro část HSV, nyní se jedná o 20 t. Prosíme o doplnění ve výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 13: 
Je vygenerováno v rámci jednotlivých stavebních oddílů. 
 
Dotaz č. 14: 
„Nenašli jsme ve výkazu výměr objektu 01 Stavební část, položku úpravy oken O1 v počtu 2 
ks, kde se osazuje přetlaková klapka. Prosíme o doplnění ve výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 14: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č. 82.  
 
Dotaz č. 15: 
„Nenašli jsme ve výkazu výměr objektu 01 Stavební část, podezdění z plynosilikátu ve 
dveřních otvorech D2 a D3. Prosíme o doplnění ve výkazu výměr.“  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 15: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č. 83.  
 
Dotaz č. 16: 
„Nenašli jsme ve výkazu výměr objektu 01 Stavební část, provizorní zaklopení okenního 
otvoru z důvodu úpravy křídla u oken O1. Prosíme o doplnění ve výkazu výměr.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 16: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č. 58.   
 
Dotaz č. 17: 
„Nenašli jsme ve výkazu výměr objektu 01 Stavební část, položku montáž a dodávka revizního 
otvoru 600/600 mm v počtu 2 ks (PZN5). Prosíme o doplnění ve výkazu výměr.“  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 17: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položka č. 38.   
 
Dotaz č. 18: 
„Během prohlídky na místě zakázky bylo sděleno, že se bude jednat o možné materiálové 
změně nových dveřních výplní. Zůstává v platnosti PD nebo bude materiálová změna sdělena 
formou úpravy v zadávací dokumentaci a jakou úpravu se jedná?“ 
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Odpověď zadavatele na dotaz č. 18: 
Viz Výkaz výměr, část Stavební řešení, položky č. 47 a č. 48. Požadovaný materiál dveří byl 
změněn na kov. 
 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace 

č. 2 zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, která zůstává do 13. 10. 2025. 

 

 

Přílohy: 

• Výkaz výměr – aktualizovaný 
 

 
 
 
 
V Praze dne 2.10.2025 

Mgr. Kateřina Stantić 

právník veřejných zakázek 

Český rozhlas 
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